III. Sed haec omnia nequaquam ad lectorum perniciem commemorare studuimus: neque ad eorum vanitatem commendandam, qui stolidam et ineptam astronomiae scientiam in hominum vitam invexerunt. Satis illam vis ipsa veritatis expugnat, et ejus errorem, inconstantiamque coarguit. Ac cum nos alias pluribus adversus eos disputavimus, qui nativitatem ac fatum astruebant: tum in operis hujus exordio eundem errorem brevi reprehensione perstrinximus. Sed ne quis per calumniam incedere nos quoniam putaret: nec quae certo a nobis accepta exploratae essent, in medium af-

(8) Ἀλλὰ καὶ τὰ μεταίως νομιζόμενα. Vellem clarius haec ipsa στοιχεῖα declarasset. Nam valde est obscurum, quomodo XII haec signorum vocabula εἰς ἀρεθμὸν στοιχείων νομιζόμενα dicantur. An hoc voluit, haec a gentilibus velut elementa, et στοιχεῖα, vel συνέχοντα τοῦ ἀνθρωπίνου βίου esse constituta? An id potius, quod interpretatione nostra expressimus? Nam signa zodiaci dividuntur vel κατὰ διάμετρον, vel κατὰ τρίγωνον, vel κατὰ τετράγωνον, de quibus Geminijs p. 21. Et iis parti-

Βόρειον τμήμα,	Νότιον.		
Ignis	Terra.		
Aries	Taurus	♈	
Leo	Virgo	♍	
Sagittarius	Capricornus	♐	

Ad hunc itaque sensum duodecim signa pro elementorum numero partita scribit Epiphanius. Jam haec verba εἰς ζώδια καλοῦσι. Cornarius ita vertit: Quae animalia vocant: Ex quo manasse puto, ut viri quidam eruditi scripserint Epiphanium referre, Pharisaeos astra caeli animata constituisse, haec ipsa haeresi XVI; quod in Ecclesiast. anal. ad a. cap. 60 legitur. Sed id secus se habet. Nam ne littera hoc quidem ulla significavit Epiphanius. Sed hoc unum docuit Pharisaeos caelestibus signis, ac sideribus certa indidisse nomina, quae fere a gentilibus usurpabant, maxime duodenis illis signis, quae vulgo ζώδια vocantur. Quare nos ambiguitatis cavendae gratia Zodia, quam animalia vertere maluimus. Nam ex hoc fonte non satis caute interpretationis falsa de Epiph. testimonio sententia profluxit. Quamquam non illud ignoramus, a nonnullis Hebraeorum doctoribus caelestes orbis anima intelligentiaque praeditos existimari; quam Rabbi Moses opinionem David Kimchii in psal. xix bis verbis explicat: דרר בתורה על השמים כי דעת חכמי ישראל כי הנגלים חיות בשמים עשבים לא יושפחו איהי אצח נדח

ζώματα (8) εἰς ἀρεθμὸν στοιχείων παρά τοῖς πεπλανημένοις ὄνόματα, ἃ ζώδια καλοῦσι, καὶ ἀθεμελίως τὸν κήμον εἰς ἀσθεῖαν ἐπέλησαν. Οὕτω πάλιν Ἑβραϊκῶς αὐτὰ καλοῦσι· Τέλαα, Σὼρ, Θωμίμ, Σαράτμ, Ἄρι, Βεθουλά, Μοζανή, Ἀκράβ, Κεσέτ, Γαδί, Δαλίμ, Δεγγίμ. Οἵτινες τοῖς Ἑλλήσι μάτην, λέγω δὴ οἱ Φαρισαῖοι, ἀκολουθήσαντες μετωνόμασαν εἰς τὴν Ἑβραῖα τὰ αὐτὰ ὀνόματα οὕτω· Κρήν δὴ τοῖς παρ' ἐκείνων λεγόμενον Τέλαα, Ταῦρον Σὼρ, Διδόμενον Θωμίμ, Καρκίνον Σαράταν, Λέοντα Ἄρι, Παρθένον Βεθουλά, Ζυγὸν Μοζανή, Σκορπίον Ἀκράβ, Τοξότην Κεσέτ, Λιγόκερον Γαδί, Ὑδροχόον Δαλί, Ἰχθύας Δεγγίμ. Keset, Capricornus Gadi, Aquarius Dali, Pisces